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Integracyjna Spartakiada to impreza sportowo-rekreacyjna, która odbyła się 11 lipca
na Orliku w Ostrowitem. Po raz drugi dzieci i dorośli z niepełnosprawnościami z
naszej gminy oraz uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rypinie i
Środowiskowego Domu Samopomocy w Rypinie mogli uczestniczyć w sportowych
zmaganiach. Skok w dal, wyścig na wózkach czy rzut woreczkiem do celu to
niektóre z atrakcji, jakie zapewnił organizator „Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i
Osób Niepełnosprawnych w gminie Brzuze”. Wiele emocji wywołał mecz towarzyski
w piłkę nożną rozegrany pomiędzy  uczestnikami WTZ i ŚDS a drużyną opiekunów.
Dla wszystkich obecnych zaśpiewał Andrzej Orciuch. Każdy z uczestników otrzymał
upominek, a zwycięzcy medale i dyplomy. Dobra zabawa, zaangażowanie i aktywny
udział w konkurencjach, a przede wszystkim radość na twarzach zawodników
utwierdziła wszystkich w przekonaniu, jak ważne i potrzebne są podobne inicjatywy.
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W ramach realizowanego projektu, wcześniej odbyły się również warsztaty
muzykoterapii. Spotkanie, w którym uczestniczyli rodzice oraz opiekunowie osób
niepełnosprawnych poświęcone było m.in. problemom związanym z całodobową
opieką, koniecznością i sposobom zadbania o własne zdrowie i odpoczynek. Zajęcia
poprowadził Dawid Machciński.

Spartakiada odbyła się dzięki projektowi pn. „Integracja-Aktywność-Zdrowie”, który
realizowało stowarzyszenie w ramach otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez
wójta Jana Koprowskiego.

W organizację imprezy aktywnie włączyli się członkowie stowarzyszenia wraz z
prezesem Zdzisławą Jaworską i wiceprezesem Ryszardem Kruzińskim. Ich działania
wspierali m.in. dyrektor SP Ostrowite Anna Sarnowska ze współpracownikami,
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzuzem Grażyna Pietrkiewicz
wraz z pracownikami, prezes GKS Pojezierze Brzuze Karol Górski, prowadzący
konkurencje sportowe Michał Czachorski a wsparcia organizacyjnego i rzeczowego
udzieliła Gmina Brzuze. Wśród zaproszonych gości byli również: Katarzyna Bilicka
kierownik PCPR w Rypinie, Bożena Celebucka kierownik WTZ „Nadzieja”, Ewa
Jasińska kierownik ŚDS w Rypinie, proboszcz parafii Matki Bożej Bolesnej w Oborach
Ojciec Piotr Słomiński, sekretarz Agata Ciechanowska, skarbnik Anna Szabat, sołtys
Dariusz Adamowski oraz radni: Jan Cieszyński, Błażej Makuch, Mirosław Ozimkowski,
Adam Tułodziecki i zapewniająca uczestnikom opiekę medyczną radna Agnieszka
Betlejewska. W wydarzeniu brał udział także wójt Jan Koprowski, który objął
patronatem to wydarzenie. Wsparcia rzeczowego udzieliły koła gospodyń z
Brzuzego i Radzynka.
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